
                                                                                                                                         ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
        ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                  Δ Η Μ Ο Σ                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ           ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                                     ΠΡΑΚΤΙΚΟ  9 
                                                                                       ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                                                                                                                                      (ως προς την ημερομηνία)  
                ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   43/2016 
 

               ΘΕΜΑ 1ο: « Διάθεση  πιστώσεων δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού 
                                        έτους 2016 και ανατροπή αναλήψεων »   

  Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως) σήμερα την  
15η του μηνός Μαρτίου, του έτους 2016, ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 14:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, μετά την υπ' αριθ. 4190/11-03-2016 πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. Γκιώνη - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι 
εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα τέσσερα (4), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την  έναρξη της συνεδρίασης. 
 Π α ρ ό ν τ ε ς : 1. Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 2. Βλάσσης Ευάγγελος, 
3. Γεωργίου Χαράλαμπος,  4. Δόσχορης  Κων/νος.  Α π ό ν τ ε ς : 1. Ράτης Σπυρίδων, 2. Στάμου Γεώργιος, 3. Παντελέου Κων/νος. 

   Επί του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης  ο κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών 
της Οικονομικής Επιτροπής τον οικείο φάκελο, στον οποίο περιλαμβάνονται τα εξής: 1. Οι διατάξεις του άρθρου 21 του Ν 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 2. Η περιπτ. δ του άρθρου 72 του ν. 3852/10. 3. Το ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α) όπως 
ισχύει, και ιδίως το άρθρο 4. 4. Οι εγκύκλιοι Υπ. Οικ. 2/91118/0026/29.12.2010, Υπ. Οικ. & Εσωτ. εγκ. 30/2011 και Υπ. 
Οικ. 2/96117/0026/20.12.2011, 2/112634/0026/17.12.2013 & εγκ. Υπ. Οικ. 2/97612/0026/22.12.2014.  5. Οι σχετικές προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 
6. Η από 29-02-2016 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου σύμφωνα με 
την οποία, η Οικονομική Επιτροπή είναι αναγκαίο να προβεί: Α) στη διάθεση (ψήφιση) πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους 2016 συνολικού ύψους #51.429,48# € ευρώ. B) στην ανατροπή αναλήψεων υποχρέωσης με αντιλογισμό της μη πραγματοποιηθείσας 
δέσμευσης, διαγράφοντας το αντίστοιχο ποσό και αποδεσμεύοντας την σχετική πίστωση, του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2016, συνολικού ύψους 38.413,83 ευρώ. 
  Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων 
μεταξύ των μελών της   
    



Α π ο φ α σ ί ζ ε ι      κατά         Π λε ι ο ψ η φ ί α 
(μειοψηφούντος του κ. Γεωργίου) 

 
Α) Διαθέτει πίστωση ποσού #51.429,48# € (πενήντα ενός χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι 
εννέα ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτών), σε βάρος των κάτωθι Κ.Α. του δημοτικού 
προϋπολογισμού τρέχοντος έτους 2016, ως εξής:   

Α/Α Κ.Α ΠΡΟYΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ Π.Α.Υ. 

1 15-8113 Αμοιβές και έξοδα τρίτων Παροχές τρίτων παρελθόντων οικονομικών ετών 1.950,00 Α-189 
2 00-6821.001 Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις 12.000,00 Α-190 
3 10-6265.003 Συντήρηση & επισκευή λοιπού εξοπλισμού φωτοτυπικών, εκτυπωτικών μηχανημάτων 7.462,41 Α-191 

4 20-6662.004 
Προμήθεια υλικών (λαμπτήρες κ.λ.π) για την συντήρηση Δημοτικού Ηλεκτροφωτισμού Δ.Ε. Αγ.Θεοδώρων σύμφωνα με την 3590 τεχνική έκθεση 9.963,00 Α-192 

5 15-6691.003 Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού & φωταγωγήσεως στην Δ.Ε. Αγίων Θεοδώρων 2.498,13 Α-193 
6 15-6691.002 Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού & φωταγωγήσεως στην ΔΕ Λουτρακίου -Περαχώρας 4.956,90 Α-194 
7 15-6613.001 Προμήθεια εντύπων-αφισσών 430,50 Α-195 
8 15-6613.001 Προμήθεια εντύπων-αφισσών 1.414,50 Α-196 

9 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ5- KHH 2907) 388,07 A-197 

10 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ6- KHH 5456) 36,90 A-198 

11 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ7- KHH 5459) 355,40 A-199 

12 30-6263.001 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων τεχνικών υπηρεσιών & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ8- KHH 5461) 1.872,72 A-200 

13 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ9- KHH 5456) 304,61 A-201 

14 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ10- Διάφορα οχήματα) 485,00 A-202 

15 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ11- Διάφορα οχήματα) 611,93 A-203 

16 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ12- KHI 5512) 403,44 A-204 

17 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ13- KHH 5459) 304,13 A-205 

18 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ14- ME 122509) 347,48 A-206 

19 30-6263.001 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων τεχνικών υπηρεσιών & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ15- ME 122545) 2.460,00 A-207 

20 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ16- Διάφορα οχήματα) 735,54 A-208 

21 10-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων διοικητικών οι/κων υπηρεσιών & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ16- Διάφορα οχήματα) 98,40 A-209 



22 30-6263.001 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων τεχνικών υπηρεσιών & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ16- Διάφορα οχήματα) 450,18 A-210 
23 35-6263.001 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας πρασίνου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ16- Διάφορα οχήματα) 290,28 A-211 
24 30-6263.001 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων τεχνικών υπηρεσιών & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ17- ME 122545) 250,00 A-212 

25 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ18- KHI 5492) 259,97 A-213 

26 20-6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων υπηρεσίας καθαριότητας - ηλ/σμου & Προμήθεια αντ/κων (ΔΕ19- KHI 5507) 1.099,99 A-214     ΣΥΝΟΛΟ 51.429,48   

 B) Εγκρίνει την ανατροπή αναλήψεων υποχρέωσης με αντιλογισμό της μη 
πραγματοποιηθείσας δέσμευσης, διαγράφοντας το αντίστοιχο ποσό και αποδεσμεύοντας 
την σχετική πίστωση, του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2016 συνολικού ύψους  38.413,83 € ευρώ, ως κάτωθι:  
 

Α/Α Κ.Α ΠΡ/ΣΜΟΥ          ΤΙΤΛΟΣ  Κ.Α. Π.Α.Υ. ΠΟΣΟ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ Π.Α.Υ.ΑΝΤΙΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΟΣΟ ΑΠΟΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 
1 00-8114.001 ΑΠΟΔΟΣΗ ΠΑΡΑΚΡ/ΝΩΝ ΦΟΡΩΝ-ΤΕΛΩΝ,ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ & ΛΟΙΠΩΝ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΥΠΕΡ ΤΡΙΤΩΝ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 

Β-47 55.000,00 Β-111 -19.104,10 

2 30-7413.030 Μελέτη οριοθέτησης ρεμμάτων Λουτρακίου-Περαχώρας (συνεχ.) - Α-59 27.833,25 Α-187 -18.009,73 
3 00-8112.001 Αμοιβές αιρετών αρχόντων και  διαφόρων τρίτων υποχρεώσεις παρελθόντων οικονομικών ετών(ΠΟΕ) 

Α-114 22.095,08 Α-188 -1.300,00 

    ΣΥΝΟΛΟ -38.413,83 
 

σύμφωνα με την από 15-03-2016 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του  Δήμου μας.  
 Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  43/2016. 

 
            Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη 

της Οικονομικής Επιτροπής                                ΒΛΑΣΣΗΣ Ευάγγελος                              Δήμαρχος                                                                                          ΔΟΣΧΟΡΗΣ  Κων/νος                                    
                                                                                                                                                             ΓΕΩΡΓΙΟΥ Χαράλαμπος  
     ΓΚΙΩΝΗΣ Αλκ. Γεώργιος                                                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                      
               
      
 


